diámetro 225 mm PN10, a través de distintos viales hasta llegar hasta la arqueta de 
conexión del interceptor de Suevos.

El proyecto contempla también diversos elementos complementarios como ventosas, 
desagües…

El presupuesto estimado de la actuación es de un millón seiscientos setenta y cinco 
mil trescientos ochenta y cuatro euros (1.675.384,00 €) incluido el importe del impuesto 
sobre el valor añadido (IVA).

Sexto.

El artículo 57 de la Ley de bases del régimen local y el 194 de la Ley de la 
Administración local de Galicia determinan que la cooperación económica, técnica y 
administrativa entre la Administración local y las Administraciones del Estado y de las

[...]

actuación, teniendo como único criterio de su gestión, el logro de los objetivos que se 
pretenden alcanzar con esta obra hidráulica.

Tercera. Régimen de financiación y deberes de carácter económico.

1. El coste total estimando de la actuación de referencia contemplada en este 
convenio asciende a un millón novecientos cuarenta y seis mil novecientos veintidós 
euros (1.946.922,00 €) incluido el importe del impuesto sobre el valor añadido (IVA), con 
la siguiente previsión inicial de anualidades de gasto:

Ejercicio
Importe

–
Euros

2025 200.000,00

2026 1.086.000,00

2027 660.922,00

 Total. 1.946.922,00

2. Los gastos que se generen en ejecución de este convenio serán financiados en